2020年 10月 29日

各 位

会社名   スターゼン株式会社

代表者名   代表取締役会長兼社長 中津濵 健

コード番号   8043（東証第一部）

問合せ先   広報 IR室長 海老原俊司

(TEL 03-3471-5521)

当社連結子会社（株式会社キング食品）の新工場棟竣工のお知らせ

当社連結子会社である㈱キング食品は、下記のとおり新工場棟を竣工いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．新工場棟建設の目的

  当社連結子会社である㈱キング食品は、広島県福山市にある工場においてビーフジャーキー

やサラミソーセージなどの乾燥食肉製品、つみれやカニカマなどの水産練り製品、魚肉シー

ト、焼き蒲鉾などの魚肉加工品の製造・販売をしています。

近年、イカの不漁・価格高騰により珍味素材としての魚肉シートの需要が増加しており、そ

れに伴い㈱キング食品の魚肉シート製造事業も伸長しています。また、昨今の家飲み需要の

増加もあり、継続的な事業拡大が見込めるため、この度、新工場棟を建設してライン増強・

製造効率化を図りました。

２．新工場棟の概要

（１）所 在 地  広島県福山市大門町 5-9-1

（２）投 資 額  約 14億円

（３）工場棟規模  延床面積 1,998㎡（鉄骨造 2階建て）

（４）生産品目  魚肉シート

（５）生産能力  約 100t／月間

（６）稼働開始  2020年 11月 4日（水）

新工場棟 外観

以 上